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Med hänsyn till de förutsättningar som i dagsläget råder för NOLHAGA så vill 
Naturskyddsföreningen i Alingsås framföra följande synpunkter relaterande till 
detaljplanen för Tallhyddan m.m.: 

1. Föreningen noterar med tillfredsställelse att den tidigare föreslagna utbyggnaden 
av Nolhaga allé i den västligaste delen nu ej innefattar delen längs Alkärret varvid 
risken för skador i reservatet försvunnit. Beträffande framtida arbeten med allén bör 
beaktas möjligheten att GC-vägen ges en sådan utformning att framkomligheten blir 
maximal även för rörelsehindrade. 

2. I detaljplanen framhålls vikten av ”grönkorridoren” mellan skogen i Nolhaga och 
”Kongo” vilket är mycket bra. Påpekas bör dock att i föreliggande kart material över 
träd som skall bevaras, saknas dels den stora asken omedelbart väster om stigen in till 
hägnet dels ett antal stora ekar i norra delen kring stängslet som måste sparas genom 
att antingen markeras på karta eller att särskild föreskrift ges för bygglovet. Dessa 
mycket stora träd kan ju inte ersättas med likvärdiga. En flyktig rekognoscering 
antyder dessutom att gränsen för anläggningen av golfbanorna tycks gå för långt åt 
öster. Vidare är all undervegetation borttagen fram till stigen, vilket menligt påverkar 
grönkorridorens funktion som är absolut viktigast i sin västligaste del.. 

3. En utbyggnad av Tallhyddans serveringsbyggnad inom ramen för nu föreliggande 
detaljplan är enligt vår mening väsentligen i stort acceptabel, dock förefaller total 
bygghöjd fortfarande riskera ge en mycket dominant byggnad. Föreningen vidhåller 
sin inställning att en utomhusscen inte bör byggas. ”Tystnad” och naturliga ljud är i 
dagens samhälle en verklig brist som dock i nuläget förekommer i området, trafiken 
till trots. 

4. Föreningen vidhåller i allt väsentligt sina tidigare framförda kritiska synpunkter 
avseende trafiklösningar och parkeringar  inom området.. Endast ett begränsat antal 
handikapplatser och lastplatser i anslutning till djurparken, koloniområdet och 



Tallhyddan bör finnas i området väster om huvudparkeringen, och huvudparkeringen 
vid Nolhagaskolan bör istället utvidgas. 
 
Föreningen avstyrker särskilt att det anläggs ett antal parkeringsplatser nere i direkt 
anslutning till Tallhyddan. I avslutningen av allén bör endast finnas cykelparkering 
samt ett par platser för handikappade, i övrigt bör detta område kunna fungera som 
vändplats och friytan inskränkas via ”anläggningar och planteringar” t.ex. stadiga 
sittbänkar e.d. gärna i anslutning till befintliga upplysningstavlor om reservatet då 
man också kan ta till vara de möjligheter som befintliga träd erbjuder. Positivt är dock 
att i planen eftersträvas åtgärder som kan bidra till att den idag är mycket utbredda 
”vildparkeringen” effektivt kan förebyggas. 
 
Öppnandet och omplaneringen av Stadens Trädgård ser vi som något mycket positivt, 
med möjligheter att utnyttja de planerade vattenanläggningarna och trädgården i bl.a. 
undervisning. Även ett fullföljande av en tidigare skisserad naturstig bör förverkligas 
och som en del i arbetet att bevara och utveckla NOLHAGA –områdets karaktär och 
särart. Parken uppskattas av alingsåsaren i gemen och stor varsamhet måste iakttagas 
då förändringar vidtages i en sådan för många städer unik miljö.  
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